
» G 

S UPERINTENDENCIA 
DCOMIPAIAS SORA SAR. 

  

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

  

RESOLUCION No. SCVS-INC-DNASD-SD-17- 

0002066 
AB. LUIGI DE ANGELIS SORIANO 

SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SCV.INC.DNASD.SD.14.00003928 del 12 de junio del 2014, inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil, el 20 de noviembre del 2014, se declaró la disolución de la compañía 
CONSTRUCTORA NUEVO CENTRO SOCIEDAD ANONIMA, por incurrir en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley 
de Compañías; 

QUE mediante Resolución No. SCVS.INC.DNASD.SD.15.0000698 del 17 de marzo del 2015, inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil, el 17 de marzo del 2015, se nombró como liquidador al señor Armando Antonio 

Arce Cepeda; 

QUE “El Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier momento y sin más 
trámite, de oficio o a petición de parte, designar liquidador a una persona diferente de la que consta en la resolución 
de disolución o en la resolución que ordenare la liquidación, o reemplazar al que se encontrare en funciones”. 
(PRIMER INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN, 
REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE 

SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS.) 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante Resolución 
No. ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014 y No. SCVS-INAF-DNTH-2015-0138 de fecha 27 de febrero de 2015. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a la abogada Carla Beatriz Montero Martinez, para el cargo de Liquidador de la 
compañía CONSTRUCTORA NUEVO CENTRO SOCIEDAD ANONIMA “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá 
relación laboral con la compañía en liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los 
actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial 
de la compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 

Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER la inscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio 
principal de fa compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la presente Resolución, 

una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencid 'ompañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, a 

27 JUN 201 
  SORIANO — 

ACEPTO el nombramiento de liquidador. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encuentro 
incurso en ninguna prohibición para ejercer la función de lIiquidador, que me encuentro habilitado para la apertura y manejo 
de cuentas corrientes en el sistema financiero, y que puedo ser firma autorizada. Y ME OBLIGO en los términos de la 

responsabilidad establecida en el primer inciso del Art. 388 de la Ley de Compañías, que indica: “El liquidador es 
responsable de cualquier perjuicio que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus funciones o por abuso de los 
bienes o efectos de la compañía, resultare para el haber social, los socios accionistas o terceros. Cuayaqua a, 

- JUN 2017 

Gana. Dnstmedo le Los 
AD. Carla Beatriz Montero Mar Martinez / 

C.C. No. 070518419-0 (Código dactilar E243314222) 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina) 

Teléfonos: (04) 2325380 

www.supercias.gob.ec 

  

  RRC/ Exp. 42322 

TOS DATOS DE ESTA 
Adó INSCRIPCIÓN CONSTAN 

REGISTRO EN HOJA DESEGURIDAD 
MEACANTIE ADJUNTA.     
  

 



   
A Registro Mercantil de Sparta 

NUMERO DE.REPERTORIO: 27.429 

FECHA DE REPERTORIO: 23/jun/2017- - 
HORA DE REPERTORIO: 11:03. * 

: S. A. "EN TIQUIDACION?, a 
MARTINEZ, . de fojas- 27. 265 > 

. número. 7. 386: > 

    

> ORDEN: 27829, 0 

: UR 

  

         

    

    

     

  

   



DOCUMENTACION (aRSAa 
INTERDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAOÚI!. 

RECIBIDO 
: - HORA; 

OS3UL Ir, Je 
1 Receptor: Monica V llagjeses Ingarte 

 


